
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 27 Rady obce Lutín

konaná dne 20. 11. 2023 v Třebčín č.p. 13 od 17:00 hod.

1/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje program 27. zasedání rady obce v navrženém znění.

2/27R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí kontrolu úkolů, kterou provedl starosta Ing. Jakub Chrást.

3/27R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí informace o možnosti pronájmu sdílených kol k veřejnému
využití..  Možnost využití bude zvážena až po vyhodnocení ankety, která probíhá v rámci
dotazníku  ke  strategii  rozvoje  obce.  Rada  pověřuje  starostu  obce  jednáním s  místními
firmami ve věci možnosti spolufinancování.

4/27R/2023 Rada obce Lutín souhlasí , aby zhotovení mlatových chodníčků v okolí MŠ dle návrhu slečny
Cinklové realizoval pan Roman Jánský za cenu 85.000Kč bez DPH.

5/27R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit prodej pozemku p.č. st. 323/3 v k.ú.
Lutín za cenu 700Kč za m2.

6/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření smluv mezi Obcí Lutín a Správou silnic Olomouckého
kraje dle přílohy k zápisu. Smlouvy se týkají stavby stezky pro cyklisty a chodce na ulici
Olomoucká v Lutíně.

7a/27R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit  uzavření  Smlouvy o spolupráci
s Mikroregionem KOSÍŘSKO na nákup odpadových nádob a velkoobjemových kontejnerů
na separovaný odpad dle přílohy k zápisu.

7b/27R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit  uzavření  Smlouvy o spolupráci
s Mikroregionem KOSÍŘSKO na nákup opakovaně použitelných kelímků a mycího zařízení
dle přílohy k zápisu.

8/27R/2023 Rada obce Lutín pověřuje místostarostu obce jedním s žadateli  o  odkup části  pozemku
p.č. 287/3 v k.ú. Třebčín.

9/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Kupní smlouvy dle přílohy k zápisu mezi Obcí Lutín a
společností THT Polička, s.r.o. (IČ: 46508147) . Kupní smlouva se týká nové cisterny pro
JSDH Třebčín a celková cena je 8.055.095 Kč bez DPH.

10/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Lutín a Ing. Jakubem Chrástem
dle přílohy k zápisu. Předmětem smlouvy je převod prodloužení vodovodu na ulici Slatinická
v Lutíně.

11/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uvolnění prostředků z rozpočtu obce ve výši 19.000Kč na zajištění
akce tradiční Vánoční koncert v kapli sv. Floriána. Prostředky budou použity na odměnu,
občerstvení a květiny pro umělce.

12/27R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s navrženým programem 9. zasedání zastupitelstva obce, které
se uskuteční v pondělí 11.12.2023 od 18.00 hod. v aule ZŠ Lutín.

13/27R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s realizací opravy střechy nad dílnami technických služeb ve dvoře
domu  č.p.  51  v  Lutíně.  Opravu  provede  p.  Michal  Vyroubal  (IČ:  73954101)  za  cenu
235.012Kč bez DPH.

14/27R/2023 Rada obce Lutín doporučuje zastupitelstvu obce schválit  Obecně závazné vyhlášky Obce
Lutín dle návrhu v příloze k zápisu.

15/27R/2023 Rada  obce  Lutín  schvaluje  uzavření   budoucí  Smlouvy  o  zřízení  služebnosti  pro



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

telekomunikační  stavbu  č.  11010-118271  VPIC_Lutín_ulice_Růžová  mezi  Obcí  Lutín  a
společností CETIN, a.s. dle přílohy k zápisu.

16/27R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí žádost o poskytnutí daru z rozpočtu obce na rok 2024,
kterou  podala  organizace  Domov  Na  zámečku  Rokytnice,  příspěvková  organizace  (IČ
61985911). Výše případného příspěvku bude zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci
z rozpočtu obce na rok 2024.

17/27R/2023 Rada  obce  Lu t ín  bere  na  vědomí  žádos t  o  f i nančn í  podporu ,  k te rou
podal  mobilní  hospic  Justýnka,  z.  ú.  (IČ:  09369520).  Výše  případného  příspěvku  bude
zvážena v kontextu ostatních žádostí o dotaci z rozpočtu obce na rok 2024.

18/27R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s návrhem aktualizace Územní studie Lutín, k.ú. Třebčín, lokalita
2.07 - ÚPRAVA dle přílohy k zápisu.

19/27R/2023 Rada obce Lutín bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za období
1.1.2023 - 6.11.2023, které bylo provedeno Krajským úřadem Olomouckého kraje.

20/27R/2023 Rada obce Lutín schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu  o  umístění  stavby  č.  IE-12-8007334/SOBSVB/04  mezi  Obcí  Lutín  a  společností
Č E Z  D i s t r i b u c e ,  a . s .  z a s t o u p e n o u  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i
společností ELPREMONT elektromontáže s.r.o. Věcné břemeno bude zřízeno k pozemkům
p.č.300/1, 302, 301/1, 169/45 a 346/2 vše v k.ú. Lutín, na kterých je umístěno stávající
nadzemní  kabelové  vedení  vysokého  napětí,  které  bude  vyměněno  za  vedení  nové.
Celkový rozsah věcných břemen bude cca 756 m2. Cena za zřízení věcného břemene bude
37.100Kč bez DPH.

21/27R/2023 Rada obce Lutín pověřuje starostu obce projednáním variant zázemí na Rybníčku v Lutíně
v zastupitelstvu obce.

22/27R/2023 Rada obce Lutín projednala podkladové materiály od architekta Nového centra obce Lutín
za zdravotním střediskem a rozhodla o ponechání volného prostoru pro shromažďování lidí
v blízkosti podia (např. rozsvěcování ván. stromu) a o přemístění dětského hřiště do obecní
louky.

23/27R/2023 Rada obce Lutín souhlasí s navýšením ceny za výměnu plynového kotle a spalinových cen
na OÚ Lutín o 13.194,80Kč bez DPH. Výměnu realizuje společnost I-Therm, spol.  s r.o.
(IČ:60323825).

24/27R/2023 Rada  obce  Lutín  bere  na  vědomí  o  přidělení  dotace  z  ministerstva  pro  místní  rozvoj
na realizaci stavby rekonstrukce části komunikace a úprava křižovatky, Třebčín.

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Mgr. Dalibor Kolář, v. r.
místostarosta  obce


